
                Brąszewice, dn. 02.03.2011 r. 

 
  
Znak: G-7624/1/09/2011 
  
 

D E C Y Z J A 
  

  
             Na podstawie art.71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1 ustawy  
z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr 199, poz.1227, z późn. zm.), § 3 ust.1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia  
9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowa-
niem do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257 poz. 2573,  
z późn. zm.) oraz  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z. późn. zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku złożonego przez Pana Mariusza Owczarka, właściciela firmy „Energoprojekt”, 
działającego jako pełnomocnik w imieniu inwestora – Pana Tomasza Bazalińskiego  
  

orzekam: 
 

odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na 
budowie wolnostojącej elektrowni wiatrowej o mocy wytwórczej 0,9 MW i wysokości wieży 
71 m wraz ze stacją transformatorową i przyłączem kablowym podziemnym 15 kV na działce 
o numerze ewidencyjnym 1127 położonej we wsi Chajew Kolonia gm. Brąszewice. 
  

uzasadnienie 
  
           Pan Mariusz Owczarek, właściciel firmy „Energoprojekt”, działając w imieniu 
inwestora - Pana Tomasza Bazalińskiego, wystąpił z wnioskiem  o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na 
budowie wolnostojącej elektrowni wiatrowej o mocy wytwórczej 0,9 MW  
i wysokości wieży 71 m wraz ze stacją transformatorową i przyłączem kablowym 
podziemnym 15 kV na działce o numerze ewidencyjnym 1127 położonej we wsi Chajew 
Kolonia gm. Brąszewice. 
         Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegó łowych uwarunkowań  
związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
na środowisko (Dz. U. Nr 257, poz. 2573 z późn. zm.), do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie negatywnie oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia 
raportu może być wymagany.  
           W związku z powyższym Wójt Gminy Brąszewice, zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy  
z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr 199, poz.1227, z późn. zm.), wystąpił do Starosty Sieradzkiego, jako właściwego wówczas 
organu opiniującego oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sieradzu,  
o wydanie opinii co do konieczności sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko  
i jego ewentualnego zakresu.   
Opinie ww. organów co do konieczności sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko 
dla powyższego przedsięwzięcia były rozbieżne.  
 

 



      - 2 - 
 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sieradzu uznał, iż dla ww. przedsięwzięcia nie 
zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia 
raportu, natomiast Starosta Sieradzki wyraził opinię sugerującą potrzebę nałożenia obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określając jednocześnie zakres raportu. 
          Mając na względzie powyższe opinie, po przeanalizowaniu danych zawartych  
w sporządzonej przez wnioskodawcę informacji o planowanym przedsięwzięciu, w której 
przedstawiony został jego rodzaj, skala i usytuowanie, postanowieniem Wójta Gminy 
Brąszewice z dnia 08 czerwca 2009 roku, znak: G-7624/1/2009, nałożono na inwestora 
obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko oraz 
sporządzenia raportu.  
Obwieszczeniem z dnia 12 czerwca 2009 roku podano do publicznej wiadomości informację 
o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia przez 
inwestora raportu. 
Do czasu przedłożenia przez inwestora raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na 
środowisko, Wójt Gminy Brąszewice postanowieniem z dnia 12 czerwca 2009 roku, znak:  
G-7624/2009 zawiesił postępowanie w przedmiotowej sprawie. 
          W dniu 19 stycznia 2010 roku przedłożony został przez wnioskodawcę raport 
oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia. 
W związku z powyższym Wójt Gminy Brąszewice, postanowieniem z dnia 15 lutego 2010 
roku podjął zawieszone wcześniej postępowanie oraz wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Łodzi i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Sieradzu o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia na etapie przed wydaniem 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w ramach prowadzanej oceny oddziaływania 
na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: „budowa wolnostojącej elektrowni wiatrowej o mocy 
wytwórczej 0,9 MW i wysokości wieży 71 m wraz ze stacją transformatorową i przyłączem 
kablowym podziemnym 15 kV na działce o numerze ewidencyjnym 1127 położonej we wsi 
Chajew Kolonia gm. Brąszewice”, na podstawie załączonych do wniosku dokumentów, a w 
szczególności raportu oddziaływania na środowisko. 
Obwieszczeniem z dnia 23 lutego 2010 roku Wójt Gminy Brąszewice podał do publicznej 
wiadomości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko ww. przedsięwzięcia oraz o sporządzeniu przez inwestora raportu oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a także o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy 
(w szczególności z raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia  na środowisko) i składania 
uwag i wniosków. 
         W odpowiedzi na wniosek o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia  
w ramach prowadzonej oceny oddziaływania na środowisko Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Sieradzu zaopiniował pozytywnie warunki realizacji ww. przedsięwzięcia.  
Natomiast Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia  
30 grudnia 2010 roku, znak: RDOŚ-10-WOOS/6613/p/531/20-2/10/es odmówił uzgodnienia 
warunków realizacji ww. przedsięwzięcia. Swoje stanowisko RDOŚ uzasadnił tym,  
iż przedłożona dokumentacja (raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko) nie 
daje możliwości określenia warunków realizacji przedsięwzięcia, a zawarte informacje nie są 
wystarczające do dokonania oceny przedsięwzięcia. 
RDOŚ dwukrotnie wzywał wnioskodawcę oraz inwestora do uzupełnienia raportu  
o oddziaływaniu na środowisko, a w szczególności: w zakresie oddziaływania akustycznego 
dla najbliżej położonych terenów usytuowanych w potencjalnym zasięgu oddziaływania,  
w zakresie oddziaływania na środowisko przyrodnicze, wariantowania przedsięwzięcia, 
informacji dot. planowanej do zainstalowania turbiny a także negatywnego oddziaływania 
przedsięwzięcia dla sąsiadującej z planowaną inwestycją zabudowy.  
 
 
 

 



      - 3 - 
 
 
Określony w wezwaniach zakres uzupełnienia raportu nie został jednak przez inwestora 
wykonany. Inwestor odmówił uzupełnienia raportu, uzasadniając swoje stanowisko tym,  
iż przedstawiony przez niego raport spełnia wymogi merytoryczne i formalne, a zawarte  
w nim informacje są wyczerpujące, natomiast wezwania RDOŚ nie mają ani prawnego ani 
faktycznego uzasadnienia i są sprzeczne z zasadami określonymi w Kpa.  
Chodzi tutaj głównie o przeprowadzenie przez inwestora przedrealizacyjnego rocznego 
monitoringu awifauny, które jest dla inwestora bardzo uciążliwe, a żądanie przez RDOŚ jego 
przeprowadzenia bezprawne i nieuzasadnione. Podobnie jak żądanie na tym etapie określenia 
jaką turbinę inwestor planuje zainstalować, czy też przedstawienie kwalifikacji akustycznej 
środowiska.  
         Wydając decyzję w przedmiotowej sprawie należy wziąć pod uwagę przede wszystkim 
wyniki uzgodnień i opinii ww. organów, które jak już wyżej nadmieniono są rozbieżne,  
a także ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
Brak istotnych pod kątem oddziaływania na środowisko informacji, uniemożliwiających 
prawidłową weryfikację raportu, brak skutecznego wykazania dowodów i faktów oraz 
odmowa uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przez RDOŚ może  
w przedmiotowej sprawie skutkować jedynie odmową zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na budowie wolnostojącej elektrowni wiatrowej o mocy wytwórczej 0,9 MW  
i wysokości wieży 71 m wraz ze stacją transformatorową i przyłączem kablowym 
podziemnym 15 kV na działce o numerze ewidencyjnym 1127 położonej we wsi Chajew 
Kolonia gm. Brąszewice. 
         W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 
 

Pouczenie: 

        Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Brąszewice  
w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

 

WÓJT GMINY 

Karol Misiak 

 
Do wiadomości: 
 
1. Regionalny Dyrektor 
    Ochrony Środowiska w Łodzi 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
    w Sieradzu 
 

 


